

単 価 合 意 書

令和8年7月27日に契約したR8丸山西第二堰堤(その2)工事における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月31日

発注者 住所 兵庫県神戸市東灘区住吉東町3丁目13番15号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局六甲砂防事務所長

野村 康裕

受注者 住所 兵庫県西宮市生瀬町二丁目24番21号

氏名 株式会社木島組

代表取締役 木嶋 三春

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		183,796,852	
砂防土工		式	1		20,545,971	
盛土工		m3	90		279,705	
盛土(流用土)	2.5m未満	式	1		240,960	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	式	1		38,745	
法面整形工		式	1		217,366	
法面整形(切土部)	現場制約無 土砂	m2	10	1,066	10,660	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩	m2	120	1,528	183,360	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	60	389.1	23,346	
残土処理工		式	1		20,048,900	
土砂等運搬	土砂 索道運搬(第一垂直壁～索道基地)	式	1		1,409,990	
土砂等運搬	軟岩 索道運搬(第一垂直壁～索道基地)	式	1		6,024,620	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	1		602,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,163,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		5,572,210	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		909,790	
残土等処分	軟岩					
		式	1		4,366,320	
法面工						
		式	1		35,053,466	
植生工						
		式	1		1,110,210	
植生マット	厚層植生マット 半開型ネット 250m2未満					
		m2	130	6,427	835,510	
張芝	張芝工 100m2未満					
		m2	60	2,745	164,700	
市松芝	野芝					
		m2	110	1,000	110,000	
法面吹付工(1号)						
		式	1		2,115,711	
モルタル吹付	普通 厚8cm					
		m2	39	54,249	2,115,711	
法枠工(1号)						
		式	1		2,511,180	
簡易吹付法枠	M型 枠間隔1.5m×1.5m モルタル吹付 普通 厚8cm					
		m2	60	41,853	2,511,180	
鉄筋挿入工(1号)						
		式	1		4,417,636	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=3.5m/本 削孔径φ90 mm 削孔長3.36m/本 1:0.6					
		本	20	172,232	3,444,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
独立受圧板据付	FRP製 967×967×40					
		基	12	55,615	667,380	
独立受圧板据付	FRP製 407×407×40					
		基	8	38,202	305,616	
法面吹付工(2号)						
		式	1		940,464	
モルタル吹付	普通 厚8cm					
		m2	18	52,248	940,464	
法枠工(2号)						
		式	1		1,339,296	
簡易吹付法枠	M型 枠間隔1.5m×1.5m モルタル吹付 普通 厚8cm					
		m2	32	41,853	1,339,296	
鉄筋挿入工(2号)						
		式	1		2,734,107	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=3.5m/本 削孔径φ90 mm 削孔長3.36m/本 1:0.6					
		本	6	172,232	1,033,392	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=3.5m/本 削孔径φ90 mm 削孔長3.36m/本 1:0.5					
		本	7	164,550	1,151,850	
独立受圧板据付	FRP製 967×967×40					
		基	3	55,615	166,845	
独立受圧板据付	FRP製 407×407×40					
		基	10	38,202	382,020	
法面吹付工(3号)						
		式	1		259,448	
モルタル吹付	普通 厚8cm					
		m2	4	64,862	259,448	
法枠工(3号)						
		式	1		83,706	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
簡易吹付法枠	M型 枠間隔1.5m×1.5m モルタル吹付 普通 厚8cm	m2	2	41,853	83,706	
鉄筋挿入工(3号)		式	1		859,149	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=3.5m/本 削孔径φ90 mm 削孔長3.36m/本 1:0.6	本	4	172,232	688,928	
独立受圧板据付	FRP製 967×967×40	基	1	55,615	55,615	
独立受圧板据付	FRP製 407×407×40	基	3	38,202	114,606	
法面吹付工(4号)		式	1		1,197,048	
モルタル吹付	普通 厚8cm	m2	24	49,877	1,197,048	
法枠工(4号)		式	1		1,214,027	
簡易吹付法枠	M型 枠間隔1.5m×1.5m モルタル吹付 普通 厚8cm	m2	29	41,863	1,214,027	
鉄筋挿入工(4号)		式	1		2,519,575	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=3.5m/本 削孔径φ90 mm 削孔長3.36m/本 1:0.6	本	9	172,232	1,550,088	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=3.5m/本 削孔径φ90 mm 削孔長3.36m/本 1:0.5	本	3	164,550	493,650	
独立受圧板据付	FRP製 967×967×40	基	1	55,615	55,615	
独立受圧板据付	FRP製 407×407×40	基	11	38,202	420,222	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面吹付工(6号)						
		式	1		3,613,281	
モルタル吹付	普通 厚8cm					
		m2	73	49,497	3,613,281	
法枠工(6号)						
		式	1		2,134,503	
簡易吹付法枠	M型 枠間隔1.5m×1.5m モルタル吹付 普通 厚8cm					
		m2	51	41,853	2,134,503	
鉄筋挿入工(6号)						
		式	1		4,477,500	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=3.5m/本 削孔径φ90 mm 削孔長3.36m/本 1:0.6					
		本	15	172,232	2,583,480	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=3.5m/本 削孔径φ90 mm 削孔長3.36m/本 1:0.5					
		本	6	164,550	987,300	
独立受圧板据付	FRP製 967×967×40					
		基	6	55,615	333,690	
独立受圧板据付	FRP製 407×407×40					
		基	15	38,202	573,030	
法面吹付工(7号)						
		式	1		214,604	
モルタル吹付	普通 厚8cm					
		m2	4	53,651	214,604	
法枠工(7号)						
		式	1		837,060	
簡易吹付法枠	M型 枠間隔1.5m×1.5m モルタル吹付 普通 厚8cm					
		m2	20	41,853	837,060	
鉄筋挿入工(7号)						
		式	1		631,302	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋挿入	SD345 D19 L=3.5m/本 削孔径φ90mm 削孔長3.36m/本 1:0.6	本	3	172,232	516,696	
独立受圧板据付	FRP製 407×407×40	基	3	38,202	114,606	
法面吹付工(8号)		式	1		420,640	
モルタル吹付	普通 厚8cm	m2	8	52,580	420,640	
法枠工(8号)		式	1		125,589	
簡易吹付法枠	M型 枠間隔1.5m×1.5m モルタル吹付 普通 厚8cm	m2	3	41,863	125,589	
鉄筋挿入工(8号)		式	1		1,297,430	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=3.5m/本 削孔径φ90mm 削孔長3.36m/本 1:0.6	本	6	172,232	1,033,392	
独立受圧板据付	FRP製 967×967×40	基	2	55,615	111,230	
独立受圧板据付	FRP製 407×407×40	基	4	38,202	152,808	
コンクリート堰堤工		式	1		69,545,163	
作業土工		式	1		11,215,513	
第一垂直壁工		式	1		16,702,564	
コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	356	39,615	14,102,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
止水板	CF300×7	m	6	5,484	32,904	
型枠	一般型枠	式	1		2,353,000	
足場		式	1		213,720	
第二垂直壁工		式	1		4,398,028	
コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	87	39,672	3,451,464	
止水板	CF300×7	m	2	5,484	10,968	
型枠	一般型枠	式	1		875,316	
足場		式	1		60,280	
間詰工		式	1		2,494,015	
間詰コンクリート(第一垂直壁工)	18-8-40(高炉B)	m3	33	39,615	1,307,295	
型枠(第一垂直壁工)	一般型枠	式	1		301,184	
間詰コンクリート(第二垂直壁工)	18-8-40(高炉B)	m3	19	39,672	753,768	
型枠(第二垂直壁工)	一般型枠	式	1		131,768	
コンクリート側壁工(1号)		式	1		8,149,413	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	138	39,207	5,410,566	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	21	3,834	80,514	
水抜パイプ	硬質ポリ塩化ビニル管 VPφ75 フィルター無	m	22	816.7	17,967	
吸出し防止材	天然繊維系 300×300 t=50mm	m2	3	3,687	11,061	
型枠	一般型枠	式	1		1,788,280	
裏込材	再生クラッシュラン RC-40	m3	19	12,035	228,665	
足場	安全ネット必要	式	1		612,360	
コンクリート側壁工(2号)		式	1		8,276,536	
コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	137	39,207	5,371,359	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	21	3,834	80,514	
水抜パイプ	硬質ポリ塩化ビニル管 VPφ75 フィルター無	m	22	816.7	17,967	
吸出し防止材	天然繊維系 300×300 t=50mm	m2	3	3,687	11,061	
型枠	一般型枠	式	1		1,882,400	
裏込材	再生クラッシュラン RC-40	m3	25	12,035	300,875	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					
		式	1		612,360	
コンクリート側壁工(3号)						
		式	1		3,249,811	
コンクリート	18-8-40(高炉B)					
		m3	53	39,672	2,102,616	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	12	3,834	46,008	
水抜パイプ	硬質ポリ塩化ビニル管 VPφ75 フィルター無					
		m	14	816.7	11,433	
吸出し防止材	天然繊維系 300×300 t=50mm					
		m2	1	3,687	3,687	
型枠	一般型枠					
		式	1		715,312	
裏込材	再生クラッシュラン RC-40					
		m3	9	12,035	108,315	
足場	安全ネット必要					
		式	1		262,440	
コンクリート側壁工(4号)						
		式	1		3,290,082	
コンクリート	18-8-40(高炉B)					
		m3	53	39,672	2,102,616	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	12	3,834	46,008	
水抜パイプ	硬質ポリ塩化ビニル管 VPφ75 フィルター無					
		m	14	816.7	11,433	
吸出し防止材	天然繊維系 300×300 t=50mm					
		m2	1	3,687	3,687	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠	式	1		743,548	
裏込材	再生クラッシュラン RC-40	m3	10	12,035	120,350	
足場	安全ネット必要	式	1		262,440	
水叩工(1号)		式	1		8,758,887	
コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	217	39,207	8,507,919	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	36	3,834	138,024	
型枠	一般型枠	式	1		112,944	
水叩工(2号)		式	1		2,156,292	
コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	53	39,672	2,102,616	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	14	3,834	53,676	
取付護岸工		式	1		854,022	
かご枠	高さ50cm 幅80cm(省力化かご枠割栗石)	m	39	21,898	854,022	
仮設工		式	1		58,652,252	
砂防仮締切工		式	1		59,104	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂土のう締切	設置・撤去 小口並べ	式	1		59,104	
水替工		式	1		667,188	
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	式	1		667,188	
仮水路工		式	1		414,336	
転流管	高密度ポリエチレン管 φ600mm タプル構造	式	1		359,688	
支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ600mm タプル構造	式	1		27,324	
現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管 φ600mm タプル構造	式	1		27,324	
架線設備工		式	1		54,509,357	
交走式索道設備(砂防)	運搬索	式	1		31,534,888	
ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索(第一垂直壁)	式	1		6,185,580	
ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索(第二垂直壁)	式	1		4,601,722	
ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索(水叩工(上流側))	式	1		6,503,300	
ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索(水叩工(下流側))	式	1		5,683,867	
遊歩道防護設備		式	1		368,757	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
遊歩道防護設備	有効高3.0m 有効幅2.0m 有効長4.0m 設置・撤去	式	1		321,323	
支給品運搬	単管パイプ クランプ 鋼製足場 くい丸 注意看板	式	1		23,535	
支給品運搬	車両入退場レーダーセンサー	式	1		182	
現場発生品運搬	単管パイプ クランプ 鋼製足場 くい丸 注意看板	式	1		23,535	
現場発生品運搬	車両入退場レーダーセンサー	式	1		182	
交通管理工		式	1		2,633,510	
交通誘導警備員		式	1		2,633,510	
直接工事費		式	1		183,796,852	
共通仮設費		式	1		22,101,317	
共通仮設費		式	1		9,721,621	
運搬費		式	1		7,353,672	
仮設材運搬費		式	1		304,091	
砂防堰堤工機械分解組立費		式	1		5,883,981	
資機材運搬費		式	1		1,165,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
準備費		式	1		1,115,090	
樹木伐採	チェンソー等による伐採	式	1		782,900	
伐採木等運搬費	索道運搬(索道架線下～索道基地)	式	1		50,150	
伐採木等運搬費	枝葉	式	1		282,040	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,252,859	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,379,696	
純工事費		式	1		205,898,169	
現場管理費		式	1		47,218,871	
工事原価		式	1		253,117,040	
一般管理費等		式	1		40,882,960	
工事価格		式	1		294,000,000	
消費税相当額		式	1		29,400,000	
工事費計		式	1		323,400,000	